Протокол

заседания Совета Партнерства

Некоммерческого партнерства

«Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «29» апреля 2014 года, 11.50

Присутствовали члены Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние»:

Макарова Ирина Викторовна, Председатель Совета Партнерства

Перинек Оксана Юрьевна, независимый член Совета Партнерства

Валитов Андрей Рауфович, член Совета Партнерства

Евстигнеев Илья Игоревич, член Совета Партнерства

Кучеров Денис Владимирович, член Совета Партнерства

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Партнерства

Заседание ведется Председателем Совета Партнерства Макаровой Ириной Викторовной

ведение протокола осуществляется секретарем заседания Евстигнеевым Ильей

Игоревичем.

Председатель Совета Партнерства предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующие вопросы:

1. Утверждение новой редакции Положения об Общем собрании членов

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

2. Утверждение новой редакции Положения о Совете Ассоциации Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

3. Утверждение новой редакции Положения о Председателе Совета Ассоциации

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

4. Утверждение новой редакции Положения об органе, осуществляющем

контроль за соблюдением членами Ассоциации «ВАУ «Достояние» требований

федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных

стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.

5. Утверждение новой редакции Положения об органе по рассмотрению дел о

применении в отношении членов Ассоциации «ВАУ «Достояние» мер

дисциплинарного воздействия.

6. Утверждение новой редакции Положения о комиссии по отбору кандидатур

членов Ассоциации «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в

целях утверждения в деле о банкротстве.

7. Утверждение новой редакции Положения о порядке ведения реестра

арбитражных управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

8. Утверждение новой редакции Положения о порядке сбора, обработки,

хранения (уничтожения) и защите информации и документов Ассоциации «ВАУ

«Достояние».

9. Утверждение новой редакции Положения о порядке предоставления отчетов и

иной информации (документов) арбитражными управляющими – членами

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

10. Утверждение новой редакции Положения об аккредитации юридических лиц

и специалистов (индивидуальных предпринимателей) при Ассоциации «ВАУ

«Достояние».

11. Утверждение новой редакции Положения об информационной открытости

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

12. Утверждение новой редакции Правил проведения стажировки в качестве

помощника арбитражного управляющего в Ассоциации  «ВАУ «Достояние».

 2

13. Утверждение новой редакции Стандартов и правил профессиональной

деятельности арбитражных управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

По первому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения об Общем собрании членов Ассоциации «ВАУ

«Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об Общем собрании членов Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения о Совете Партнерства Ассоциации «ВАУ

«Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о Совете Партнерства Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения о Председателе Совета Партнерства Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о Председателе Совета Партнерства

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения об органе, осуществляющем контроль за

соблюдением членами Ассоциации «ВАУ «Достояние» требований федеральных законов,

иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов, стандартов и правил

профессиональной деятельности.

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об органе, осуществляющем контроль за

соблюдением членами Ассоциации «ВАУ «Достояние» требований федеральных законов,

иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов, стандартов и правил

профессиональной деятельности.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения об органе по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Ассоциации «ВАУ «Достояние» мер дисциплинарного воздействия.

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об органе по рассмотрению дел о

применении в отношении членов Ассоциации «ВАУ «Достояние» мер дисциплинарного

воздействия.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения о комиссии по отбору кандидатур членов

 3

Ассоциации «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях

утверждения в деле о банкротстве.

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о комиссии по отбору кандидатур

членов Ассоциации «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях

утверждения в деле о банкротстве.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил утвердить Совету

Партнерства новую редакцию Положения о порядке ведения реестра арбитражных

управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о порядке ведения реестра арбитражных

управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По восьмому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения о порядке сбора, обработки, хранения

(уничтожения) и защите информации и документов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о порядке сбора, обработки, хранения

(уничтожения) и защите информации и документов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По девятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения о порядке предоставления отчетов и иной

информации (документов) арбитражными управляющими – членами Ассоциации «ВАУ

«Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о порядке предоставления отчетов и

иной информации (документов) арбитражными управляющими – членами Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По десятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения об аккредитации юридических лиц и специалистов

(индивидуальных предпринимателей) при Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об аккредитации юридических лиц и

специалистов (индивидуальных предпринимателей) при Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По одиннадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Положения об информационной открытости Ассоциации

«ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об информационной открытости

Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

 4

По двенадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Правил проведения стажировки в качестве помощника

арбитражного управляющего в Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Правил проведения стажировки в качестве

помощника арбитражного управляющего в Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По тринадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства

утвердить новую редакцию Стандартов и правил профессиональной деятельности

арбитражных управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Стандартов и правил профессиональной

деятельности арбитражных управляющих – членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель Совета Партнерства:    И.В. Макарова

Секретарь:        И.И. Евстигнеев